90919200-4 SERVICIOS DE LIMPIEZA  DE OFICINAS Y 90922000-6 SERVICIOS DE CONTROL DE PLAGAS.             

PRESUPUESTO  DE  LICITACIÓN  (IVA  EXCLUIDO): DOS  MILLONES  SETECIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL
OCHOCIENTOS CUATRO EUROS Y OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (2.742.804,84 €) 

VALOR ESTIMADO: ONCE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SEIS EUROS Y SEIS CÉNTIMOS
(11.519.506,06 €) IVA excluido.

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS: 2200040000 G/14B/22700/41 y 2200030000 G/14B/22700/41

El órgano de contratación emite la presente memoria justificando y dejando constancia de los distintos
aspectos de esta contratación, todo ello, de conformidad con la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos

[...]

Este precio no podrá ser objeto de revisión ni de variación y se determinará a tanto alzado.

7.2.  El  Presupuesto  base  de  licitación asciende  a  DOS  MILLONES  SETECIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL
OCHOCIENTOS CUATRO EUROS Y OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (2.742.804,84 €) IVA excluido. A este importe
le corresponde un IVA de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS Y DOS

CÉNTIMOS (575.989,02€),  lo  que  hace  un  total  de  TRES  MILLONES  TRESCIENTOS  DIECIOCHO  MIL
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS Y OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS   (3.318.793,86 €) IVA incluido.

Para la determinación del Presupuesto base de licitación se han considerado, conforme exige el artículo